
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.489  61Segunda-feira, 31 DE JULHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.  6/2023-00002 
CONTRATO Nº: 20236002 CONTRATADA CPAZ - CONSULTORIA E PROJETOS 
AGROZOOTECNICOS LTDA; VALOR TOTAL: R$ - 192.000,00 (cento e noven-
ta e dois Mil reais); CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; 
OBJETO: Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços Técnicos Espe-
cializados De Consultoria E Assessoria Na Área De Desenvolvimento E Forta-
lecimento Da Pecuária Sustentável No Município De Uruará -PÁ; VIGÊNCIA: 
26/07/2023 à 26/07/2024.

Protocolo: 968546

.

.

PARTICULARES
.

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL
DERISVALDO MOREIRA DA SILVA 

CPF 023.816.022-08 
Torna público que recebeu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente a 
Licença de Atividade Rural nº 08/2023, válida até 24/01/2025, para a ativi-
dade de Criação de Bovinos no lote rural denominado Fazenda DR, localizado 
no município de Placas-PA.

Protocolo: 968560

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL
ATHIRSON COSTA DO AMARAL

CPF 046.706.842-99
Torna público que recebeu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente a 
Licença de Atividade Rural nº 118/2022, válida até 19/10/2024, para a ativi-
dade de Criação de Bovinos no lote rural denominado Fazenda Sol Nascente, 
localizado no município de Placas-PA.

Protocolo: 968561

FAZENDA BOM JESUS 
VINICIUS VEIGA DE SOUZA

CPF: 327.176.468-92 
Localizado no Setor 04, Vicinal C16, Lotes 59, 60, 62, 64 e 66, Zona Rural, 
torna público que está requerendo junto a SEMASA / Breu Branco - PA, a Li-
cença de Atividade Rural para a atividade de Criação de Bovinos.

Protocolo: 968565
MIGUEL COSTA SANTOS 
CPF n° 289.352.332-34 

Torna público a solicitação de uma Licença Ambiental Rural junto a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMA, referente ao imóvel denominado SITIO 
ML - localizado na BR 230, KM 224 Norte a 15 km da faixa, no Município de 
Uruará- Pará.

Protocolo: 968566

.

.

EMPRESARIAL
.

EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMERCIO
CNPJ N°. 05.641.124/0002-50

Torna público que recebeu a Licença de Operação Licença  de Operação (L. O.) 
LP Nº 14/2023,  PROCESSO Nº 2023/316,  VALIDADE ATÉ 19/07/2025,  DATA 
DO PROTOCOLO 18/07/2023  da SEMAS/ PA , para as atividades  de Posto re-
vendedor, Posto de Abastecimento, Posto varejista de Querosene  e Gasolina  de 
Avaliação exceto Posto Flutuante, em Novo Repartimento/PA.

Protocolo: 968562

EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS
CNPJ N°. 05.641.124/0001-50

Torna público que recebeu a Licença de Operação Licença  de Operação (L. O.) 
LP Nº 05/2023,  PROCESSO Nº 2023/168,  VALIDADE ATÉ 20/04/2027,  DATA 
DO PROTOCOLO 18/07/2023  da SEMAS/ PA , para as atividades  de Posto re-
vendedor, Posto de Abastecimento, Posto varejista de Querosene  e Gasolina  de 
Avaliação exceto Posto Flutuante, em Novo Repartimento/PA.

Protocolo: 968564

PETRÓLEO SABBÁ S.A. 
Torna público que requereu junto a SEMAS/PA, Renovação da Licença de Ins-
talação - LI nº 3081/2021, sob o Processo nº 2023/10789, para atividade de 
Instalação/substituição de tanques e/ou equipamentos com ou sem reforma, 
em Belém/PA.

Protocolo: 968549

“No dia 03/04/2023 a A L BATISTA EIRELI 
Inscrita no CNPJ Nº.: 37.253.452/0001-95

Solicitou a Licença Operação - LO junto a Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade - SEMAS, com o protocolo Nº.: 2023/0000009745, 
para atividade de TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGOSOS, 
com empresa responsável pelo Licenciamento a MOURA ENGENHARIA Ctt: 
(93) 99142-1587, e assim tornando-se público.”

Protocolo: 968550

PUBLICA-SE O REQUERIMENTO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) N°:1117/2023 

Junto a SEMMA /Itaituba (Secretária Municipal de Meio Ambiente de Itaituba 
- PA) do empreendimento G S DA SILVA ATACADO COMERCIO LTDA, (CO-
MERCIAL GUARANTA) - CNPJ: 51.481.044/0001-11 - Localizado na R. Maria 
Pereira Da Silva N°580 - Distrito Crepurizinho - CEP 68.192-300 - Itaituba/PA.

Protocolo: 968551

A empresa PARÁ RECICLAGEM LTDA 
Inscrito no cnpj: 18.199.743/0001-06

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade de Marituba-PA, SEMMAS/PMM, a licença de Operação L.O. nº 
0191/2022, com validade até 28/12/2023, para atividade de armazenamento 
e distribuição de resíduos sólidos, localizado no município de Marituba-PA.

Protocolo: 968552

SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS DO JUDICIÁRIO 
DO ESTADO DO PARÁ - SINDJU-PA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Diretor-Presidente, com fundamento nos Art. 8º, 10, § 2º e 13, inciso IV, 
da norma estatutária em vigor, convoca os associados do Sindicato dos Funcio-
nários do Judiciário do Estado do Pará - SINDJU-PA - CNPJ 07.645.228/0001-88 
| CNES 46222.003031/2012-5, que preencherem os requisitos previstos no 
artigo 6º, I, também da norma estatutária em vigor, para que no dia 29 de 
setembro de 2023 compareçam à assembleia geral ordinária para eleição da 
diretoria executiva e conselho fiscal, para o triênio 2023/2026. Com funda-
mento no Art. 10, §1º da norma estatutária, as chapas devem requerer por 
escrito suas inscrições junto à Comissão Eleitoral até o dia 30 de agosto de 
2023. O evento ocorrerá na sede administrativa do sindicato, localizada na 
Travessa Joaquim Távora, n.º 327, Cidade Velha, Belém/PA. CEP 66020-340, 
em primeira e única convocação, das 08h às 18h. A Comissão Eleitoral está 
encarregada de elaborar o regimento eleitoral, que será publicado no dia 21 
de agosto de 2023, na sede do sindicato e no site da entidade (www.sindju.
org.br). Este edital será publicado no Diário Oficial do Estado do Pará e em 
jornal de grande circulação sessenta dias antes da eleição.

Belém-PA, 31 de julho de 2023.
THIAGO FERREIRA LACERDA
Diretor-Presidente - SINDJU-PA

Protocolo: 968553

A empresa CERÂMICA BRASIL 
Inscrita no CNPJ 32.965.424/0001-87 

Torna público que RECEBEU da SEMMA - URUARÁ/PA, a Licença Ambiental de 
Operação nº 015/2023 para atividade de Cerâmica, localizado na Rod. Tran-
samazônica, km 184 sul, s/n, vicinal dos chacreiros, Uruará-Pa.

Protocolo: 968554

EBATA PRODUTOS FLORESTAIS LTDA 
CNPJ: 15.294.432/0005-53 

Rodovia PA 441, sítio Romão, Terra Santa/PA, torna público que recebeu da 
SEMAS a Licença de Operação n° 14231/2023 para desdobro de madeira 
em tora para madeira serrada, com validade até 12/07/2025. Processo n° 
45469/2022.

Protocolo: 968555

MAC DOVEL E AVELAR LTDA - ME 
CNPJ: 10.750.822/0001-43 

Torna público que recebeu da SEMAS/PA, a  Licença de Operação nº 
14219/2023 para a atividade de transporte de Substâncias e Produtos Perigo-
sos através do processo nº 42851/2022.

Protocolo: 968556

CÂMARA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-004
A Câmara Municipal de Tucuruí-PA torna público para conhecimento dos 
interessados que, no dia 11 de agosto de 2023, às 10h, no Portal BNC, tipo 
Menor Preço, estará realizando Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 9/2023-004, cujo Objeto é contratação de empresa para prestação 
de serviços de publicidade e propaganda institucional, nos veículos de comu-
nicação (televisão, rádio e internet), para atender as necessidades da Câma-
ra Municipal de Tucuruí, Estado do Pará, de acordo com as especificações e 
informações técnicas constantes dos Anexos integrantes deste Edital, o qual 
encontra-se disponível no https://bnc.org.br/editais/ e camaratucurui.pa.gov.
br. Tucuruí-PA, 28 de agosto de 2023. DENISON RESPLANDES DOS 
SANTOS. Pregoeiro.

Protocolo: 968557

AUTO POSTO II IRMÃOS LTDA 
CNPJ 33.090.910/0001-61 

Torna público que recebeu da SEMA/PA Nure Marabá a LO Licença de Opera-
ção 13561/2022 para atividade de transporte de produtos perigosos (com-
bustíveis).

Protocolo: 968558

AUTO POSTO PIONEIRO LTDA 
CNPJ Nº 15.757.586/0001-00 

Torna público que requereu à SEMMA Paragominas renovação de LO para 
Posto Revendedor de Combustíveis em Rodovia dos Pioneiros, km 1, s/n, Ja-
derlância, Paragominas/PA.

Protocolo: 968559


